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１．四半期財務情報の作成等に係る事項 
①最近連結会計年度からの会計処理方法における変更の有無： 無 
②連結および持分法の適用範囲の異動の有無： 無 
③会計処理方法における簡便な方法の採用の有無： 有 

法人税等の計上において、簡便な方法により算出をしております。 
④公認会計士または監査法人による関与の有無： 無 

当第 3四半期業績の開示にあたっては、速報性、適時性を重視し、監査法人による監査は受けて
おらず、一部には正規の決算手続を経ていない数値が含まれております。 

 
 
２．平成 19 年 3 月期第 3四半期連結財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1日～平成 18 年 12 月 31 日） 
 
（１）経営成績（連結）の進捗状況                                  （百万円未満切捨） 
 営 業 収 益 営 業 利 益      経 常 利 益      

第 3 四半期 
(当期)純利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

平成19年 3月期第3四半期 

平成18年 3月期第3四半期 
50,656   28.3 

39,496   30.0 

2,353   34.2 

1,753   23.2 

2,529   42.8  

1,770   26.5  

1,314   63.2 

805   44.9 

（参考) 平成 18 年 3月期 55,131     2,456      2,558       1,371     

 

 1株当たり第3四半期

（当期）純利益 
潜在株式調整後 

1株当たり第3四半期

（当期）純利益 
 円    銭 円    銭 

平成19年 3月期第3四半期 

平成18年 3月期第3四半期 
87  32 

53   68 

86  51 

53  57  

（参考) 平成 18 年 3月期 89  06  88  44  

 
（注 1）営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。 
（注 2）平成 17 年 5 月 20 日付で 1対 2の株式分割を行っておりますが、1株当たりの指標は比較を容

易にするため、平成 18年 3 月期期首に分割が行われたものとして算出しております。 
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[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等] 

当第 3 四半期までの連結業績は、営業収益 506 億 56 百万円（前年同期比 28.3％増）、経常利益 25

億 29 百万円（同 42.8％増）、四半期（当期）純利益 13 億 14 百万円（同 63.2％増）となり、第 3四半

期としての過去最高益を更新いたしました。 

 

セグメント毎の業績は以下の通りであります。 

①リロケーション事業セグメント 

管理戸数の増加や事務効率の向上などにより「リライアンス」が当セグメントを大きく牽引したこ

とに加え、「リロネット」や集合仲介などの手数料収入が堅調に推移したことなども寄与し、営業利益

10 億 97 百万円（前年同期比 23.2％増）となりました。 

②福利厚生代行サービス事業 

「クラブオフ」において、サービス使用料が計画を下回り減収減益となったものの、「福利厚生倶楽

部」が引き続き堅調に推移しており、営業利益 12億 12 百万円（同 14.7％増）となりました。 

③リゾート事業 

「ポイントバケーションリロ」において、今期より軽井沢・山中湖・伊豆高原の新拠点が加わり、

会員権の販売が順調に推移したことから、営業利益は 6 億 69 百万円（前年同期比 82.4％増）となり

ました。 

④その他の事業 

リロケーション事業における管理物件の増加に伴い保険関連の手数料が増加したことなどから、営

業利益 17 百万円（前年同期は営業損失 3百万円）となりました。 

 
（２）財政状態（連結）の変動状況                     （百万円未満切捨） 
 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％       円    銭 

平成19年 3月期第3四半期 

平成18年 3月期第3四半期 
21,757    

18,446   

10,265    

8,527  

 47.0      

 46.2      

677    91  

567    95 

（参考) 平成 18 年 3月期 20,436   9,199     45.0      608  90  

 
[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等] 

 当第 3 四半期末における財政状態につきましては、四半期（当期）純利益として 13 億 14 百万円を
計上したことなどにより純資産は 102 億 65 百万円（前連結会計年度末比 11.6％増）となりました。
総資産は 217 億 57 百万円（同 6.5％増）となり、自己資本比率は前期末に比べ 2.0 ポイント増加いた
しました。 
 

〔参考〕 
平成 19 年 3月期の連結業績予想（平成 18 年 4月 1日～平成 19 年 3 月 31 日） 
                              （百万円未満切捨） 

 営業収益 経常利益 当期利益 
 

通 期 
        百万円 

69,000 
       百万円 

3,000 
       百万円 

1,580 

＊1 株当たり予想当期純利益（通期） 104 円 75 銭 

    上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、 
実際の業績は経済情勢等様々な不確定要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。 

 

[業績予想に関する定性的情報等] 

平成 19 年 3月の連結業績予想につきましては、当初発表いたしました業績予想に変更はありま

せん。 

以  上 
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〔添付資料〕 
１．（要約）四半期連結貸借対照表 

                       （単位：百万円、未満切捨） 

当第 3四半期末 
（平成 18年 12 月 31 日）

前第 3四半期末 
（平成 17年 12 月 31 日） 

（参考） 

前連結会計年度末 
(平成 18 年 3 月 31 日)

科  目 
金  額 金  額 金  額 

（資産の部）    
流動資産 10,524 9,716 10,612

現金及び預金 2,861 3,612 2,913

受取手形及び営業未収入金 
販売用不動産 
前渡金 
営業貸付金 
その他 

1,619

918

3,295

487

1,341

1,559 

411 

2,676 

270 

1,186 

2,728

339

3,225

273

1,132

固定資産 11,233 8,730 9,823

有形固定資産 
無形固定資産 
投資その他の資産 

3,238

1,328

6,665

2,168 

953 

5,608 

2,728

1,053

6,041

繰延資産 0 0 0

資産合計 21,757 18,446 20,436

 
（負債の部） 

 

流動負債 7,942 6,412 7,489

  営業未払金 
 短期借入金 
未払法人税等 

 前受金 
 その他 

903

740

929

   4,061

1,307

916 

0 

829 

   3,837 

829 

1,664

0

658

   4,226

938

固定負債 3,549 3,467 3,708

長期借入金 
預り敷金 

33

3,362

169 

3,243 

88

3,452

その他 154 55 166

負債合計 11,492 9,880 11,197

 
（純資産の部） 

 

純資産合計 10,265 － －

株主資本 
評価・換算差額等 

11,229

△1,003

－ 

－ 

－

－

少数株主持分 39 － －

負債純資産合計 21,757 － －

 
（少数株主持分） 

 

少数株主持分 － 39 38

（資本の部）  

資本合計 － 8,527 9,199
負債、少数株主持分及び資本合計 － 18,446 20,436
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２．（要約）四半期連結損益計算書 

     （単位：百万円、未満切捨） 

当第 3四半期 
自 平成 18 年 4月 1 日

至 平成 18 年 12 月 31 日

前第 3四半期 
自 平成 17 年 4月 1 日 

至 平成 17 年 12 月 31 日 

（参考） 

前連結会計年度 
自 平成 17 年 4月 1 日

至 平成 18 年 3月 31 日

科  目 

金  額 金  額 金  額 

 
営業収益 50,656

 

39,496 55,131

リロケーション事業収入 
福利厚生代行サービス事業収入 
リゾート事業収入 
その他事業収入 

42,373

5,607

2,128

547

32,527 

5,528 

1,137 

302 

45,731

7,440

1,449

509

営業費用 43,448 33,933 47,393

営業総利益 7,208 5,562 7,737

販売費及び一般管理費 4,854 3,809 5,281

営業利益 2,353 1,753 2,456

営業外収益 203 66 169

営業外費用 27 49 66

経常利益 2,529 1,770 2,558

特別利益 12 1 45

特別損失 40 52 678

税金等調整前四半期(当期)純利益 2,501 1,719 1,925

法人税及び法人税等調整額 1,184 913 553

少数株主損益 1 0 0

四半期(当期)純利益 1,314 805 1,371
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３．セグメント情報 

 

当第 3四半期連結会計期間（自 平成 18 年 4 月 1日 至 平成 18 年 12 月 31 日） 

   （単位：百万円、未満切捨） 

 

リロケーション

事業 

福利厚生代行

サービス事業

リゾート 

事業 

その他の 

事業 
計 

消去 

又は全社 
連  結 

営 業 収 益 

 
(1)外部顧客に対する 

営業収益 42,373 5,607 2,128 547 50,656 － 50,656
(2)セグメント間の内部

営業収益又は振替高 221 22 0 53 297 △297 －

計 

 

42,595 5,630 2,128 600

 

50,954 

 

△297 50,656

営 業 費 用 

 

41,498 4,417 1,458 582

 

47,957 

 

345 48,303

 

営 業 利 益 1,097 1,212 669 17 2,996 △643 2,353

 

 

前第 3四半期連結会計期間（自 平成 17 年 4 月 1日 至 平成 17 年 12 月 31 日） 

   （単位：百万円、未満切捨） 

 

リロケーション

事業 

福利厚生代行

サービス事業

リゾート 

事業 

その他の 

事業 
計 

消去 

又は全社 
連  結 

営 業 収 益 

 
(1)外部顧客に対する 

営業収益 32,527 5,528 1,137 302 39,496 － 39,496
(2)セグメント間の内部

営業収益又は振替高 113 25 0 33 173 △173 －

計 

 

32,641 5,554 1,137 336

 

39,670 

 

△173 39,496

営 業 費 用 

 

31,751 4,497 770 340

 

37,359 

 

383 37,742

 

営 業 利 益 890 1,056 366 △3 2,310 △556 1,753

 
 


